

سیاست روز

روزنامه ایران



سردار سلامی:
موشک‌های ایران می‌تواند
هر دشمنی را زیر ضربه قرار دهد



سرلشکر موسوی:
ارتش و سپاه پیشمرگ یکدیگر
و سپر گلوله‌های دشمن هستند

در نشست مشترک مطرح شد:

همدلی سه‌قوه برای حل مشکلات

صفحه ۲



برای نخستین مرتبه ناوگروه نیروی دریایی سپاه و ارتش به امارات اعزام شد

دیپلماسی اقتدار

صفحه ۱

بازنمایی مشکلات جامعه در «رها» سیاه‌نمایی نیست

صفحه ۳

نگاهی بر سفر نخست وزیر صهیونیست‌ها به آمریکا نتانیاهو بدترین قمار ترامپ

صفحه ۶

انقلاب در «بهداشت» خانه‌های بهداشت ایران زبانزد در دنیا

صفحه ۸

وقتی مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا به داستان سرایی روی می‌آورد

«کلاس» دلخوش به توهم تضعیف ایران

صفحه ۵

یادداشت روز

چرایی شکل‌گیری یک گروه

صفحه ۶

سر مقاله

دو راهی و تکرار یک آدرس غلط



قاسم غفوری
ghassem_tg@yahoo.com

ترامپ در مقام چهل و هفتمین رئیس‌جمهور آمریکا در حالی وارد کاخ سفید شد که امروز به عنوان اولین دیدار خارجی میزبان نتانیاهو نخست‌وزیر صهیونیست‌ها می‌باشد. این دیدار در حالی برگزار می‌شود که برخی بر این عقیده‌اند که مطالبه ترامپ برای گرفتن جایزه صلح نوبل و نیز اجرای روند سازش در کنار رویکرد کاسبکارانه او برای کسب بازارهای بزرگ جهانی موجب شده تا او بر سر دو راهی همراهی با رژیم صهیونیستی و یا تعامل جدید با ایران قرار گیرد. پیروان این دیدگاه با همین استدلال تاکید دارند که در شرایط ابتدایی حضور ترامپ در کاخ سفید ایران با برخی اقدامات می‌تواند نقش محوری تری در سیاست خارجی ترامپ یافته و در نهایت زمینه‌ساز برای یک توافق جدید میان طرفین فراهم گردد.

در راستای همین تفکر نیز عنوان می‌شود که ایران باید اقداماتی تشویقی برای ترامپ از جمله پیوستن به اف ای تی اف، کم کردن روابط با روسیه و چین و نیز کم رنگ سازی حمایت از جبهه مقاومت را در پیش گیرد و در نهایت از آمادگی برای بررسی طیف گسترده‌ای از مباحث در مذاکرات احتمالی سخن بگوید.

دیدگاه قرار داشتن ترامپ بر سر دو راهی ایران و رژیم صهیونیستی در حالی مطرح می‌شود که نتایج این سالهاست که آنها دو رویکرد تحقیر سازی یا همان عقب مانده بودن ایران و منتهی سازی یا همان نمایش چهره‌های سپاه از ایران در جهان را در پیش گرفته‌اند و با سانسور خبری اجازه انتشار دستاوردها و پیشرفت‌های ملت ایران و نیز نقش آن در معادلات جهانی را نمی‌دهند. در این شرایط عملاً آمریکا میان گزینه ایران و رژیم صهیونیستی گزینه تل آویو را انتخاب خواهد کرد.

دوم آنکه سیاست آمریکا در دوران ترامپ بر اصل هرج و مرج جهانی و بحران سازی امنیتی و اقتصادی استوار است. آمریکا می‌داند که با وجود شرایط ثبات و امنیت، نظم نوین چند جانبه گرا به سمت تکمیل شدن پیش می‌رود و این یعنی نابودی یک جانبه گرای آمریکا. تجربه به جهان‌آباد اثبات کرده است که ایران کانون امنیت ساز است چرا که ایران امنیت منطقه را امنیت خود می‌داند چنانکه در راه مبارزه با تروریسم شهدای بسیاری داده است در عین آنکه با تکیه بر توان بومی توانسته در عرصه هوائی، زمینی، دریایی و پدافندی به دستاوردهای بسیاری دست یابد که در راستای امنیت منطقه به کار گرفته می‌شود. اعزم ناو گروه مشترک ارتش و سپاه به امارات خود سندی بر این مهم و اعتماد کشورهای منطقه به آن است.

در نقطه مقابل رژیم صهیونیستی کانون بحران‌سازی و امنیت سوزی در منطقه می‌باشد که ۱۵ سال نسل کشی غزه و جنایات صهیونیست‌ها در لبنان نمودی آشکار از این وضعیت است. عملکرد ترامپ در طول دو هفته حضور در کاخ سفید نشان می‌دهد که او با رویکرد بحران‌سازی به امتیاز دادن به صهیونیست‌ها روی آورده است که عفو شهرنشینان، لغو تحریم ارسال بمب‌های دو هزار پوندی به این رژیم، اصرار بر کوشش اخباری ساکنان غزه، دیدار با نتانیاهو به عنوان نخستین دیدار خارجی و... نشانه‌های این رویکرد می‌باشد. هر چند که وابستگی به لابی صهیونیستی از دلایل این اقدامات است اما حقیقت آن است که در تئوری بحران‌ساز آمریکا در دوران ترامپ رژیم صهیونیستی نقش موثر ایفا می‌کند.

در چنین شرایطی عملاً طرح موضوع دو راهی ترامپ و لزوم رویکرد پیش‌دستانه به آن برای مقابله با نزدیکی صهیونیست‌ها به او، آدرس غلط دادنی است که نتیجه آن معطل ماندن اقتصاد کشور همچون دوران برجام و نیز ناپدید شدن ظرفیت‌های داخلی برای حل مشکلات خواهد بود. حقیقت آن است که ترامپ راه خوشی را انتخاب کرده است و آن نیز همچون سایر روسای جمهور آمریکا رویکرد به صهیونیست‌هاست لذا راهکار تکرار شکست فشار حداکثری چشم بستن بر سراب توافق جدید و تکیه کردن بر دانش‌های داخلی در خنثی سازی تحریم با حلقه تکمیلی تعامل گسترده‌تر با همسایگان است.

اخبار

حمایت ۳۰ میلیارد تومانی بنیاد برکت از جانبازان و معلولان

مدیرعامل بنیاد برکت از تخصیص ۳۰ میلیارد تومان برای حمایت از جانبازان و معلولان خبر داد و اعلام کرد که این بنیاد آماده ارائه تسهیلات قرض‌الحسنه برای اشتغال خانواده‌های این عزیزان در سراسر کشور است.

به گزارش روابط عمومی بنیاد برکت، سید امیرحسین مدنی، مدیرعامل این بنیاد، در مراسم بزرگداشت روز جانباز که هم‌زمان با ولادت حضرت ابوالفضل العباس (ع) در بیمارستان روانپزشکی نیایش برگزار شد، ضمن تاکید بر ارائه خدمات مشاوره‌ای تلفنی از طریق مرکز ۴۰۳۰ گفت: «هم‌اکنون این مرکز آماده پاسخگویی به نیازهای جانبازان و معلولان در حوزه مشاوره‌های تخصصی است.» وی افزود: «در راستای حمایت‌های بنیاد برکت، برنامه‌ریزی شده است تا ۵ هزار ویلچر و تجهیزات توان‌بخشی نظیر سمعک و عینک از طریق گروه‌های جهادی میان این عزیزان توزیع شود.»

برای نخستین مرتبه ناوگروه نیروی دریایی سپاه و ارتش به امارات اعزام شد

دیپلماسی اقتدار

در رویدادی مهم که نمودی از دیپلماسی اقتدار ایران است شناور رزمی نیروی دریایی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی و ارتش جمهوری اسلامی ایران در قالب یک ناوگروه به منظور دیدار دو جانبه و بازدید بندری به امارات متحده عربی اعزام شدند. در ادامه شکست طراحی غرب برای منتهی سازی ایران به ناامنی سازی منطقه و نیز تحقیر سازی ایرانیان با ادعای اینکه ایرانیان بدون کمک غرب نمی‌توانند هیچ پیشرفتی داشته باشند، و نیز در چارچوب دیپلماسی اقتدار ایران که امروز دیگر هیچ کشوری توان انکار آن را ندارد ناوگروه ارتش و سپاه راهی امارات شد. در راستای تعاملات نظامی و امنیتی با همسایگان و کشورهای حاشیه خلیج فارس ناوگروه شهید ستار محمودی متشکل از ۳ فروند از شناورهای رزمی نیروی دریایی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی و یک فروند شناور رزمی از نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی به کشور امارات متحده عربی اعزام شدند و صبح امروز با استقبال رسمی مقامات نظامی امارات در بندر شارجه پهلو گرفتند. این رویداد که به میزبانی کشور امارات صورت پذیرفت، نیروهای دریایی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با استعداد ۱۵۰ و ارتش جمهوری اسلامی ایران با استعداد ۵۰ نفر به فرماندهی دریادار دوم پاسدار رمضان عبداللهی مأموریت یافتند به مدت سه روز ضمن همکاری متقابل و هم افزا به معرفی توانمندی‌های دفاعی کشور در سطح بین‌المللی و ترسیم قدرتمندی و اقتدار جمهوری اسلامی ایران در زمینه توسعه دیپلماسی دفاعی اقدامات لازم را انجام دهند. در این بازدید که قرار است در محدوده بندر خالد شارجه کشور میزبان برگزار شود به استعداد ۴ فروند شناور رزمی با شناور رزمی شهید رئیسعلی دلواری، شناور رزمی شهید ابومهدی المهندس، شناور پشتیبانی رزم شهید ستار محمودی از نیروی دریایی سپاه و همچنین ناوچه رزمی زره از نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی حضور دارند و کارکنان و دانشجویان نیروهای دریایی نیز در این دیدار با هدف تجربه میدانی و آشنایی با ظرفیت‌های عملیاتی و آموزشی نیروی دریایی امارات به بررسی توانمندی‌های این کشور دوست و همسایه می‌پردازند. سردار علیرضا تنگسیری فرمانده نیروی دریایی سپاه در حاشیه چهاردهمین جشنواره مالک اشتر سپاه در جمع خبرنگاران اظهار کرد: چهار فروند کشتی نیروی دریایی سپاه و ارتش برای دیدار با نیروی دریایی امارات راهی این کشور می‌شوند.

حضور نمایندگان رهبر انقلاب در منازل جانبازان سرافراز

در سالروز میلاد قمر بنی‌هاشم، حضرت ابوالفضل العباس علیه‌السلام، ۷ هیئت در تهران و شهرهای به نمایندگی از رهبر انقلاب، با حضور در منازل جانبازان، از این شهدای زنده و خانواده‌های آنان تجلیل کردند. نمایندگان اعزامی رهبر انقلاب، ضمن گفت‌وگو با جانبازان، در جریان دغدغه‌ها و شرایط زندگی و درمان آن‌ها قرار گرفتند و از صبر و فداکاری این بزرگ‌مردان قدردانی کردند. سرپرستی هیئت‌های اعزامی رهبر انقلاب را حجت‌الاسلام والمسلمین آقایان قعی، اختری، ابوترابی‌فرد، تقوی، موسوی مقدم و قاضی‌عسکر برعهده داشتند. سعید اوحدی رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران نیز دیروز در منزل تعدادی از جانبازان حضور یافت و با آنان گفت‌وگو کرد.

دستیار اجتماعی رئیس‌جمهوری در بازدید از شرکت فولاد مبارکه:

طرح‌های توسعه‌ای فولاد مبارکه با مدیریت و تیم فنی خوب این شرکت در مسیر درستی قرار دارد

موضوع فولاد مبارکه را از دیگر شرکت‌ها و صنایع متمایز می‌کند. یکی از آن‌ها طرح‌های توسعه‌ای این مجموعه است که خوشبختانه با مدیریت آقای طبیب‌نیا و تیم فنی خوب این شرکت در مسیر درستی قرار دارد. منحنی بیشتر صنایع بزرگ کشور پس از مدتی رو به افول می‌رود و یکی از مشکلات ما به حساب می‌آید؛ اما در فولاد مبارکه چنین نیست و نه‌تنها منحنی فعالیت‌های این شرکت رو به افول نیست، بلکه مدام و با طراحی‌های جدید روبه‌بالا می‌رود و این یک حسن است؛ زیرا زنجیره آن رو به گسترش است. حسن دیگر فولاد مبارکه که من امروز با آن آشنا و متوجه شدم که به‌طور کارشناسی و علمی روی آن کار می‌کنند، حوزه مسئولیت‌های اجتماعی این شرکت است. اولین رکن این حوزه در هر مجموعه‌ای توجه به کارکنان آن مجموعه و خانواده‌هایشان است. خوشبختانه اقدامات دانش‌افزا و فعالیت‌های ارزشمند فولاد مبارکه در حوزه مسئولیت‌های اجتماعی و محیط پیرامون این شرکت، اقداماتی متمایز و قابل تقدیر است. دستیار اجتماعی رئیس‌جمهوری خاطرنشان کرد: امروز فرصت نشد با کارگران زحمت‌کش فولاد مبارکه دیدار کنم؛ اما از همین تریبون به‌تمامی این عزیزان اعلام می‌کنم که دولت به شما توجه دارد تا زندگی شما در سختی نباشد؛ دولت نگران فقر و گرانی‌هاست و با احساس مسئولیت، درصدد رفع آن‌هاست و همواره برای کارگران ارزش ویژه‌ای قائل بوده است.



طرح‌های توسعه‌ای فولاد مبارکه با مدیریت و تیم فنی خوب این شرکت در مسیر درستی قرار دارد و منحنی این شرکت روبه‌بالاست.

علی ربیعی، دستیار اجتماعی رئیس‌جمهوری، در بازدید از شرکت فولاد مبارکه با بیان مطلب فوق گفت: فولاد مبارکه از جهات مختلف یکی از افتخارات کشورمان است و سهم این مجموعه در رشد اقتصاد و صنعت کشور نیز بسیار قابل توجه است. در بسیاری از کشورها صنایعی هستند که سایر صنایع را به دنبال خود می‌کشند و اصطلاحاً صنایع پیش‌ران یا کشانه‌ای هستند و ارزش و اهمیت فولاد مبارکه از این منظر در کشور ما بسیار بالاست.

وی با تاکید بر اینکه میزان اشتغال‌زایی فولاد مبارکه نیز از اهمیت زیادی برخوردار است، گفت: در حال حاضر اگر بخواهیم این حجم از اشتغال را در کشور ایجاد کنیم، باید صنایع زیادی را با سرمایه‌گذاری‌های کلان به وجود آوریم.

به گفته دستیار اجتماعی رئیس‌جمهوری، دو

